
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  1 
Registro Generale 
n° 14 

 
Data  
27-01-2023 

OGGETTO: Liquidazione fornitura libri "La terra dei giganti" dell'autore 
Vittorio Sanna alla ditta MP CONSULTING S.r.l.s. di Sestu. 
CIG: Z8A38E0B14 
 

CIG: Z8A38E0B14 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 10.01.2023, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 25.11.2022 con la quale si è 
provveduto ad approvare la programmazione per le attività culturali per la stagione 
invernale e, in particolare, in occasione delle festività natalizie 2022; 

Dato atto che, tra gli eventi contemplati nella programmazione approvata con la 
sopracitata delibera di GC, è prevista la presentazione del libro “La Terra dei Giganti”, 
scritto dal giornalista Vittorio Sanna, prevista nella serata del 09.12.2022 presso i locali di 
Casa Pinna; 

Considerato altresì che nel sopracitato atto deliberativo, la Giunta incarica il 
Responsabile del Settore amministrativo - Sociale - Cultura e Sport, all’assunzione di tutti 
gli adempimenti necessari affinché provveda, all’acquisto del libro dal titolo “La Terra dei 
Giganti” dell’autore Vittorio Sanna che verrà donato a ciascuna famiglie di Tadasuni; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n° 126/375 del 01.12.2022 con la 
quale si disponeva l’affidamento e contestuale impegno di spesa, ai sensi dell’art 36, 
comma 2, lett. a) del Codice Contratti, come integrato dall’ art. 1, comma 2, lett. a) della 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Decreto Semplificazioni), così come modificato dal D.L. 
n°77/2021, alla ditta MP CONSULTING S.r.l.s. con sede legale in S.S. 131 Km 11,200, 
09028 Sestu, Codice Fiscale e Partita IVA 03843420922, per la fornitura di n° 77 copie del 
libro La Terra dei Giganti”, (€ 15,00 cadauna) scritto dal giornalista Vittorio Sanna quale 



 

2 Determinazione n. 01/1 del 27-01-2023 

 

donazione per i nuclei familiari di Tadasuni per l’importo complessivo di € 1.155,00 così 
come da preventivo Prot. n. 2852 del 24.11.2022, (IVA inclusa) CIG: Z8A38E0B14;  

Richiamata la fattura elettronica n° 38 del 12.01.2023, prot. n°114 del 13.01.2023 di € 
1.155,00 relativa alla fornitura di n° 77 copie del libro La Terra dei Giganti” (CIG 
Z8A38E0B14); 

Considerato che la fornitura di che trattasi è stato regolarmente eseguito e che pertanto si 
rende necessario procedere alla liquidazione della somma spettante; 

Acquisita la regolarità del DURC certificazione INPS _32913600 avente validità al 
27/01/2023; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 1.155,00 alla ditta MP 
CONSULTING S.r.l.s. con sede legale in S.S. 131 Km 11,200, 09028 Sestu, Codice 
Fiscale e Partita IVA 03843420922, per la fornitura di n° 77 copie del libro La Terra dei 
Giganti”; 

Visto il capitolo 10450102\1 codice 05.02-1.03.01.01.002, impegno 157/2022 del 
redigendo Bilancio 2023; 

Richiamati i seguenti atti: 

- il decreto legislativo n°267/2000; 

- lo Statuto del Comune di Tadasuni; 

-il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

-il Regolamento di contabilità vigente; 

-il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente; 

 

DETERMINA 
- Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fattura n° 38 del 12.01.2023, 
prot. n°114 del 13.01.2023, dall’importo di € 1.155,00 alla ditta MP CONSULTING S.r.l.s. 
con sede legale in S.S. 131 Km 11,200, 09028 Sestu, Codice Fiscale e Partita IVA 
03843420922 per la fornitura di n° 77 copie del libro “La Terra dei Giganti”, (€ 15,00 
cadauna) quale donazione per i nuclei familiari di Tadasuni - CIG: Z8A38E0B14; 

- Di imputare la suddetta spesa sul capitolo 10450102\1 codice 05.02-1.03.01.01.002, 
impegno 157/2022 del redigendo Bilancio 2023; 

- Di procedere al pagamento secondo le modalità indicate in fattura; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del Responsabile del Servizio; 



 

3 Determinazione n. 01/1 del 27-01-2023 

 

- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del 
Comune di Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Michela Zucca) 

 



 

4 Determinazione n. 01/1 del 27-01-2023 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 03.02.2023 
 
Lì, 03.02.2023 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


